

# VÄRITTÖMÄN MIEHEN VAELLUSVUODET

**M**yöhäisen syksyn värit saa sekoittamalla valkeaa ja mustaa. Tummuutta muuttamalla voi sulautua monen sävyiseen pimeyteen. Pimeydessä voi tapahtua monta ihmeellistä asiaa. Lausumattomat ajatukset ovat raskaita ja yksinäisiä kuin muinaisuuden jäävirrat, jotka kovertavat kallion pintaan syviä uurteita.

Ihmisen kaltaisena yhdistyksemme on saavuttamassa 20 vuoden iän. Alku oli kasvun ja innostuksen värittäjä – murrosikä tuulinen. Kummalliset kalat ovat liukuneet syvyydessä, tuntemattomat kukat loistaneet rannalla. Viime vuodet ovat olleet seestymisen aikaa. Olemme onnistuneet pääsemään pois kirjailija Haruki Murakamin *IQ84:n* oudosta maailmasta, jolla on kaksi näkyvää kuuta, todellisuuteen, maailmaan joka on oletettavasti alkuperäinen maailmamme, vaikka on pieniä merkkejä siitä, ettei se ole. Seisomme nyt Tokion ruuhkautuneen moottoritien pientareella katsoen käsi kädessä taivaan yhtä kirkasta kuuta?

Kuten elämässä, ajan virta haarautuu merkillisesti. Se on kuin kaukaa saapuva merivirta, raskaana meren pimeässä pohjassa. Mennyt ja nykyinen, muistot ja tunteet tasapainottuvat ja virtaavat samanaikaisesti rinnakkain. *Olemme nähneet punaista ja keltaista ja kaikki toiset värit – mutta ihana meri on vaarallisin nähdä, se herättää tulevien seikkailujen janon.*

Nyt on kuin usva olisi hälvennyt, kaikki kirkastuu; katsot ylhäältä päin maisemaa, jota et yleensä näe. Nyt tarvitaan koko Suomessa siirtymistä ongelmista ratkaisuihin. Sinua tarvitaan. Sinä olet toista maata. Sinä pystyt kantamaan elämän taakkaa. Käytät logiikan lankaa, ompelet taidokkaasti elämän arvot itseesi kiinni. Otat muut mukaasi. Kerää siis päivästä päivään viisautta mukaasi.

Kun uskomme vahvasti ratkaisuihin ja meillä on jokin, joka kykenee vahvistamaan uskoamme, tunne ei sammu tarpeettomana. Horjut ehkä hetken, mutta olet ottanut askeleen kohti ratkaisua. Se on kaikkein tärkeintä. Mitä on tapahtunut sadussa, on tapahtuva myös Sinulle.

*Timo Keistinen  
Ratkes-yhdistyksen hallituksen väistyvä puheenjohtaja*

